1

证券代码：000545        证券简称：金浦钛业        公告编号：2023－015

金浦钛业股份有限公司

关于2021年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况

汇总表更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

本次更正影响公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金

往来情况汇总表，不影响 2021年度财务报告的列报。

一、本次更正原因

金浦钛业股份有限公司（以下简称“金浦钛业”或“公司”）

于 2023 年 2 月 10日收到中国证券监督管理委员会吉林监管局下发

的《关于对金浦钛业股份有限公司采取责令改正监管措施的决定》

（吉证监决[2023]3号，以下简称“责令改正措施决定书”）。

《责令改正措施决定书》指出：公司披露的《上市公司 2021 年度非

经营性资金占用及其他关联方资金往来情况汇总表》中关于关联方

保理业务资金往来事项，只披露了期末应收关联方保理款本金余

额，未包括未收回利息金额，导致该项信息披露不完整。

 2

经自查整改，公司于 2023 年 3 月 1 日召开第八届董事会第十次

会议,审议通过了《关于 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资

金往来情况汇总表更正的议案》，对上述事项进行更正。公司本次

更正事项无需提交股东大会审议，独立董事对该事项发表了明确同

意的独立意见。

二、更正内容

更正前：

其

它

关

联

资

金

往

来

资金往来方

名称

往来方

与上市

公司的

关联关

系

上市

公司

核算

的会

计科

目

2021 年初占

用资金余额

2021 年度占

用累计发生

金额（不含

利息）

2021 年度

占用资金的

利息（如

有）

2021 年度偿

还累计发生

额

2021 年末占

用资金余额

往来

形成

原因

往来

性质

大

股

东

及

其

附

属

企

业

南京金陵塑

胶化工有限

公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

2,000.00 - 89.89 2,000.00 -
保理

业务

经营

性往

来

江苏钟山化

工有限公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

11,000.00 10,000.00 920.56 21,000.00  -
保理

业务

经营

性往

来

江苏钟山新

材料有限公

司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

   - 10,000.00 579.40 - 10,000.00
保理

业务

经营

性往

来

福建钟山化

工有限公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

6,500.00  - 366.32 6,500.00  -
保理

业务

经营

性往

来

金浦新材料

股份有限公

司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

5,500.00 5,500.00 480.46 7,150.00 3,850.00
保理

业务

经营

性往

来

南京利德东

方橡塑科技

有限公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

10,000.00 10,000.00 874.34 12,000.00 8,000.00
保理

业务

经营

性往

来

 3

其

它

关

联

资

金

往

来

资金往来方

名称

往来方

与上市

公司的

关联关

系

上市

公司

核算

的会

计科

目

2021 年初占

用资金余额

2021 年度占

用累计发生

金额（不含

利息）

2021 年度

占用资金的

利息（如

有）

2021 年度偿

还累计发生

额

2021 年末占

用资金余额

往来

形成

原因

往来

性质

上

市

公

司

的

子

公

司

及

其

附

属

企

业

关

联

自

然

人

及

其

控

制

的

法

人

 4

其

它

关

联

资

金

往

来

资金往来方

名称

往来方

与上市

公司的

关联关

系

上市

公司

核算

的会

计科

目

2021 年初占

用资金余额

2021 年度占

用累计发生

金额（不含

利息）

2021 年度

占用资金的

利息（如

有）

2021 年度偿

还累计发生

额

2021 年末占

用资金余额

往来

形成

原因

往来

性质

其

他

关

联

方

及

其

附

属

企

业

总

计

 —  —  —  35,000.00  35,500.00  3,310.96  48,650.00 21,850.00  —  —

更正后：

其它

关联

资金

往来

资金往来方

名称

往来方

与上市

公司的

关联关

系

上市

公司

核算

的会

计科

目

2021 年初占

用资金余额

2021 年度占

用累计发生

金额（不含

利息）

2021 年度

占用资金的

利息（如

有）

2021 年度偿

还累计发生

额

2021 年末占

用资金余额

往来

形成

原因

往来

性质

大股

东及

其附

南京金陵塑

胶化工有限

公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

2,000.00  - 89.89 2,089.89 -
保理

业务

经营

性往

来

江苏钟山化

工有限公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

11,000.00 10,000.00 920.56 21,920.56

 -

保理

业务

经营

性往

来

 5

其它

关联

资金

往来

资金往来方

名称

往来方

与上市

公司的

关联关

系

上市

公司

核算

的会

计科

目

2021 年初占

用资金余额

2021 年度占

用累计发生

金额（不含

利息）

2021 年度

占用资金的

利息（如

有）

2021 年度偿

还累计发生

额

2021 年末占

用资金余额

往来

形成

原因

往来

性质

属企

业

江苏钟山新

材料有限公

司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

 - 10,000.00 579.40  - 10,579.40
保理

业务

经营

性往

来

福建钟山化

工有限公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

6,500.00 - 366.32 6,866.32  -
保理

业务

经营

性往

来

金浦新材料

股份有限公

司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

5,500.00 5,500.00 480.46 7,413.27 4,067.19
保理

业务

经营

性往

来

南京利德东

方橡塑科技

有限公司

同一实

际控制

人控制

其他

流动

资产

10,000.00 10,000.00 874.34 12,382.38 8,491.95
保理

业务

经营

性往

来

上市

公司

的子

公司

及其

附属

企业

关联

自然

人及

其控

制的

法人

其他

关联

方及

其附

属企

业

 6

其它

关联

资金

往来

资金往来方

名称

往来方

与上市

公司的

关联关

系

上市

公司

核算

的会

计科

目

2021 年初占

用资金余额

2021 年度占

用累计发生

金额（不含

利息）

2021 年度

占用资金的

利息（如

有）

2021 年度偿

还累计发生

额

2021 年末占

用资金余额

往来

形成

原因

往来

性质

总计  —  —  —  35,000.00  35,500.00  3,310.96  50,672.42  23,138.54  —  —

三、其他说明

公司对本次更正给投资者带来的影响致以诚挚的歉意，公司将

进一步加强财务和信息披露人员的培训学习以及对信息披露文件的

编制和审核，保证各项报告披露的准确性，不断提高信息披露质

量。

四、备查文件

1、第八届董事会第十次会议决议

2、独立董事对相关事项的独立意见

3、关于金浦钛业股份有限公司非经营性资金占用及其他关联资

金往来情况汇总表的专项审核报告

特此公告。

金浦钛业股份有限公司

 7

                                   董事会

二〇二三年三月一日